- 1 -

2021年 3月 26日

各 位

会 社 名：株式会社ツクイホールディングス

代表者名：代表取締役社長 CEO 津久井 宏

（コード番号：2398 東証第一部）

コミットメントライン契約の解除に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月 26 日、会社法第 370 条及び当社定款第 25 条第 2 項に基づく取締役会に

代わる書面決議において、株式会社三井住友銀行をアレンジャーとするコミットメントライン契

約（2020 年 5 月 13 日付「コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ」）の解除を決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. コミットメントライン契約の概要

（1）参加金融機関 株式会社三井住友銀行、株式会社みずほ銀行、株式会社

三菱ＵＦＪ銀行、株式会社横浜銀行

（2）組成金額（極度額） 100億円

（3）契約締結日 2020年 5月 13日

（4）契約解除日 2021年 4月 9日（予定）

（5）資金使途 運転資金

（6）担保の有無 無担保無保証

2. 契約解除の理由

2021年 3月 25日付「MBKP Life合同会社による当社株式に対する公開買付けの結果並び

に親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」にてお知らせいたしました

通り、2021年 3月 31日付で、MBKP Life合同会社は、当社の総株主等の議決権に対する議

決権所有割合が 50％を超えることとなるため、新たに当社の親会社及び主要株主である筆

頭株主に該当することとなります。これにより、当社は MBKP Life合同会社からのグループ

ファイナンスによる資金調達が可能となることから、当該コミットメントライン契約を解除

し、上記グループファイナンスからの資金調達に変更する予定です。

3. 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

 - 2 -

（ご参考）

コミットメントラインとは企業と金融機関が予め契約した期間・極度額の範囲内で、企業が随時

借り入れを可能とするよう約束（コミット）する契約です。本契約により当社は設定された期間

および極度額の範囲内で必要な資金を機動的に調達することが可能となります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ツクイホールディングス コーポレートコミュニケーション部

TEL045-842-4193